УКАЗ

ПРЕЗИДЕНТА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ОБ УЧРЕЖДЕНИИ ГЕРАЛЬДИЧЕСКОГО ЗНАКА - ЭМБЛЕМЫ

ГЛАВНОГО УПРАВЛЕНИЯ СПЕЦИАЛЬНЫХ ПРОГРАММ ПРЕЗИДЕНТА

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

В целях реализации единой государственной политики в области

геральдики постановляю:

1. Учредить геральдический знак - эмблему Главного управления

специальных программ Президента Российской Федерации.

2. Утвердить прилагаемые Положение о геральдическом знаке -

эмблеме Главного управления специальных программ Президента

Российской Федерации, его описание и рисунок.

3. Установить, что финансирование расходов, связанных с

учреждением геральдического знака - эмблемы Главного управления

специальных программ Президента Российской Федерации,

осуществляется в пределах средств, предусмотренных в федеральном

бюджете на очередной финансовый год на содержание Главного

управления специальных программ Президента Российской

Федерации.

4. Утратил силу с 7 сентября 2004 года. - Указ Президента РФ от

07.09.2004 N 1146.

5. Настоящий Указ вступает в силу со дня его официального

опубликования.

Исполняющий обязанности

Президента Российской Федерации

В.ПУТИН

Москва, Кремль

23 марта 2000 года

N 555

Утверждено

Указом Президента

Российской Федерации

от 23 марта 2000 г. N 555

ПОЛОЖЕНИЕ

О ГЕРАЛЬДИЧЕСКОМ ЗНАКЕ - ЭМБЛЕМЕ ГЛАВНОГО УПРАВЛЕНИЯ

СПЕЦИАЛЬНЫХ ПРОГРАММ ПРЕЗИДЕНТА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

1. Геральдический знак - эмблема Главного управления специальных

программ Президента Российской Федерации (далее именуется -

эмблема ГУСПа) является официальным символом Главного

управления специальных программ Президента Российской

Федерации (ГУСПа).

2. Эмблема ГУСПа может помещаться на угловых штампах или бланках

с угловыми штампами ГУСПа и его подразделений.

3. Эмблема ГУСПа помещается в кабинете начальника ГУСПа.

4. Иные случаи использования эмблемы ГУСПа определяются

начальником ГУСПа.

5. Эмблема ГУСПа может служить основой для создания эмблем

подразделений ГУСПа.

6. Изображение эмблемы ГУСПа допускается на:

печатной продукции, издаваемой по заказу ГУСПа;

кино-, видео- и фотоматериалах, выпускаемых ГУСПом;

рекламно-информационной и сувенирной продукции,

изготавливаемой по заказу ГУСПа.

7. Эмблема ГУСПа охраняется в установленном порядке патентным

законодательством Российской Федерации.

Утверждено

Указом Президента

Российской Федерации

от 23 марта 2000 г. N 555

ОПИСАНИЕ

ГЕРАЛЬДИЧЕСКОГО ЗНАКА - ЭМБЛЕМЫ ГЛАВНОГО УПРАВЛЕНИЯ

СПЕЦИАЛЬНЫХ ПРОГРАММ ПРЕЗИДЕНТА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

Треугольный, вытянутый книзу щит с вырезанными верхними углами

и золотой каймой по краю. Поле щита - цветов Государственного флага

Российской Федерации. В поле щита - золотая держава. За щитом -

серебряный меч, вертикально поставленный по оси симметрии

острием вниз. Щит - в лапах возникающего до половины золотого

двуглавого орла с распростертыми крыльями, увенчанного короной с

лентами.

Геральдический знак - эмблема Главного управления специальных

программ Президента Российской Федерации может выполняться в

черно-белом изображении.

Допускается использование в качестве самостоятельной эмблемы

Главного управления специальных программ Президента Российской

Федерации щита с полем цветов Государственного флага Российской

Федерации и державой (малая эмблема).

Утвержден

Указом Президента

Российской Федерации

от 23 марта 2000 г. N 555

РИСУНОК

ГЕРАЛЬДИЧЕСКОГО ЗНАКА - ЭМБЛЕМЫ ГЛАВНОГО УПРАВЛЕНИЯ

СПЕЦИАЛЬНЫХ ПРОГРАММ ПРЕЗИДЕНТА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

МНОГОЦВЕТНЫЙ ВАРИАНТ

ОДНОЦВЕТНЫЙ ВАРИАНТ